
1 

AKREDITĀCIJAS EKSPERTU KOMISIJAS ZIŅOJUMS 

 

Par ���� izglītības iestādes Mācību centrs „Darba Drošības Centrs” (turpmāk – iestāde) 

darbības kvalitātes vērtēšanas rezultātiem profesionālās pilnveides izglītības programmas 

īstenošanā. 

Izglītības kvalitātes valsts dienesta 2020.gada 8.janvāra rīkojums Nr.1D-06/630, “Par 

akreditācijas ekspertu komisijas izveidi” 

Novērtēšanas laiks iestādē no 2020.gada 27.janvāra līdz 2020.gada 31.janvārim. 

Akreditācijas ekspertu komisijas (turpmāk – ekspertu komisija) sastāvs:  

Ekspertu komisijas 

vadītāja 

Guna Smiltniece Izglītības kvalitātes 

valsts dienests 

Kvalitātes 

novērtēšanas 

departamenta vecākā 
eksperte 

Eksperte Inese Vilcāne Rīgas Tehniskās 

universitātes Darba un 

civilās aizsardzības 

katedra 

lektore 

Eksperts Ivo Mežulis Ugunsdrošības un 

civilās aizsardzības 

koledža 

direktors 

Vispārīgā informācija: 

Iestādes nosaukums: Mācību centrs „Darba Drošības Centrs” 

Iestādes juridiskā adrese: Brīvības iela 106B, Rīga, LV-1001 

Iestādes reģistrācijas numurs Izglītības iestāžu reģistrā: 3360800525 

Iestādes vadītājs: Imants Mežals 

Iestādes dibinātājs: SIA “Darba Drošības Centrs” 

Izglītojamo skaits iestādē: 32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

Izglītības programmas: 

Izglītības 

programmas 

nosaukums 

Izglītības 

programmas 

kods 

Īstenošanas vietas adrese 

(ja atšķiras no juridiskās 

adreses)  

Licence Izglītojamo 

skaits 

Valoda 

Nr./ID Izdošanas 

datums/derīgu

ma termiņš (no 

– līdz) 

  

Pamatlīmeņa 

zināšanu 

programma 

par objekta 

ugunsdrošību 

atbildīgajiem 

darbiniekiem 

30P861061 
Brīvības iela 106B, Rīga, 

LV-1001 
P_1985 09.10.2019. 5 L 

Darba 

aizsardzības 

pamatlīmeņa 

zināšanu 

izglītības 

programma 

 

20P862001 

 

Brīvības iela 106B, Rīga, 

LV-1001 
P-12235 21.08.2015. 2 L 

Specializēto 

zināšanu 

apguve darba 

aizsardzības 

jomā: 

Būvniecība, 

ieguves 

rūpniecība un 

karjeru 

izstrāde 

20P862001 
Brīvības iela 106B, Rīga, 

LV-1001 
P-12237 21.08.2015. 10 L 

 

 

II. Kopsavilkuma tabula (norāda vērtējamās jomas, kritērijus un vērtējuma līmeņus) 

Izglītības 

programmas 

nosaukums 

Izglītības 

programmas 

kods 

Īstenošanas vietas adrese 

(ja atšķiras no juridiskās 

adreses)  

Licence Izglītojamo 

skaits 

Valoda 

Nr./ID Izdošanas 

datums/derīgu

ma termiņš (no 

– līdz) 

  

Pamatlīmeņa 

zināšanu 

programma 

par objekta 

ugunsdrošību 

atbildīgajiem 

darbiniekiem 

30P861061 
Brīvības iela 106B, Rīga, 

LV-1001 
P_1985 09.10.2019. 5 L 

 

Jomas un kritēriji:  Vērtējuma līmenis 

Nepietiekami Pietiekami Labi Ļoti labi 

1. Mācību saturs – iestādes īstenotās izglītības   X  



3 

programmas 

2. Mācīšana un mācīšanās     

2.1. Mācīšanas kvalitāte   X  

2.2. Mācīšanās kvalitāte   X  

2.3. Vērtēšana kā mācību procesa sastāvdaļa   X  

3. Izglītojamo sasniegumi     

3.1. Izglītojamo sasniegumi ikdienas darbā vērtē aprakstoši 

3.2. Izglītojamo sasniegumi valsts pārbaudes 

darbos 

vērtē aprakstoši 

4. Atbalsts izglītojamajiem      

4.1. Psiholoģiskais atbalsts, 

sociālpedagoģiskais atbalsts  

  
X  

4.2. Izglītojamo drošības garantēšana (drošība 

un darba aizsardzība) 

  
X  

4.3. Atbalsts personības veidošanā NEVĒRTĒ 

4.4. Atbalsts karjeras izglītībā NEVĒRTĒ 

4.5. Atbalsts mācību darba diferenciācijai NEVĒRTĒ 

4.6. Atbalsts izglītojamajiem ar speciālām 

vajadzībām 

vērtē aprakstoši 

4.7. Sadarbība ar izglītojamā ģimeni NEVĒRTĒ 

5. Izglītības iestādes vide     

5.1. Mikroklimats    X  

5.2. Fiziskā vide un vides pieejamība   X  

6. Izglītības iestādes resursi     

6.1. Iekārtas un materiāltehniskie resursi   X  

6.2. Personālresursi   X  

7. Izglītības iestādes darba organizācija, vadība 

un kvalitātes nodrošināšana 

 
   

7.1. Izglītības iestādes darba pašvērtēšana un 

attīstības plānošana 

 
 X  

7.2. Izglītības iestādes vadības darbs un 

personāla pārvaldība 

 
 X  

7.3. Izglītības iestādes sadarbība ar citām 

institūcijām 

 
  X 

Kopsavilkumā:   12 1 

 

II. Kopsavilkuma tabula (norāda vērtējamās jomas, kritērijus un vērtējuma līmeņus) 

Izglītības 

programmas 

nosaukums 

Izglītības 

programmas 

kods 

Īstenošanas vietas adrese 

(ja atšķiras no juridiskās 

adreses)  

Licence Izglītojamo 

skaits 

Valoda 

Nr./ID Izdošanas 

datums/derīgu

ma termiņš (no 

– līdz) 

  

Darba 

aizsardzības 

pamatlīmeņa 

zināšanu 

izglītības 

programma 

 

20P862001 

 

Brīvības iela 106B, Rīga, 

LV-1001 
P-12235 21.08.2015. 2 L 



4 

Specializēto 

zināšanu 

apguve darba 

aizsardzības 

jomā: 

Būvniecība, 

ieguves 

rūpniecība un 

karjeru 

izstrāde 

20P862001 
Brīvības iela 106B, Rīga, 

LV-1001 
P-12237 21.08.2015. 10 L 

 

Jomas un kritēriji:  Vērtējuma līmenis 

Nepietiekami Pietiekami Labi Ļoti labi 

1. Mācību saturs – iestādes īstenotās izglītības 

programmas 

 
 X  

2. Mācīšana un mācīšanās     

2.1. Mācīšanas kvalitāte    X 

2.2. Mācīšanās kvalitāte   X  

2.3. Vērtēšana kā mācību procesa sastāvdaļa   X  

3. Izglītojamo sasniegumi     

3.1. Izglītojamo sasniegumi ikdienas darbā vērtē aprakstoši 

3.2. Izglītojamo sasniegumi valsts pārbaudes 

darbos 

vērtē aprakstoši 

4. Atbalsts izglītojamajiem      

4.1. Psiholoģiskais atbalsts, 

sociālpedagoģiskais atbalsts  

  
X  

4.2. Izglītojamo drošības garantēšana (drošība 

un darba aizsardzība) 

  
X  

4.3. Atbalsts personības veidošanā NEVĒRTĒ 

4.4. Atbalsts karjeras izglītībā NEVĒRTĒ 

4.5. Atbalsts mācību darba diferenciācijai NEVĒRTĒ 

4.6. Atbalsts izglītojamajiem ar speciālām 

vajadzībām 

vērtē aprakstoši 

4.7. Sadarbība ar izglītojamā ģimeni NEVĒRTĒ 

5. Izglītības iestādes vide     

5.1. Mikroklimats    X  

5.2. Fiziskā vide un vides pieejamība   X  

6. Izglītības iestādes resursi     

6.1. Iekārtas un materiāltehniskie resursi   X  

6.2. Personālresursi   X  

7. Izglītības iestādes darba organizācija, vadība 

un kvalitātes nodrošināšana 

 
   

7.1. Izglītības iestādes darba pašvērtēšana un 

attīstības plānošana 

 
 X  

7.2. Izglītības iestādes vadības darbs un 

personāla pārvaldība 

 
 X  

7.3. Izglītības iestādes sadarbība ar citām 

institūcijām 

 
  X 

Kopsavilkumā:   11 2 

 



5 

 

 

IV. Iestādes darbības/izglītības programmas īstenošanas stiprās puses 

Joma/Kritērijs Iestādes stiprās puses 

2.1. 

Izglītības programmas, Pamatlīmeņa zināšanu programma par objekta 

ugunsdrošību atbildīgajiem darbiniekiem, īstenošanai ir piesaistīts 

kompetents, profesionāls pedagogs ugunsdrošības nozarē. Pedagogs ir ar 

ilgstošu iepriekšējo darba pieredzi gan ugunsgrēku dzēšanas un glābšanas 

darbos, gan ugunsdrošības uzraudzības veikšanā Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienestā. 

2.1. 

Izglītības programmās Specializēto zināšanu apguve darba aizsardzības 

jomā būvniecībā, ieguves rūpniecībā un karjeru izstrādē un Darba 

aizsardzības un drošība, komisija pozitīvi novērtē, ka praktiskie piemēri 
un fotoattēli ir sagatavoti visiem darba vides riska faktoru veidiem, kas 

izglītojamiem uzskatāmi nostiprina teoriju. Īpaši pozitīvi, ka pedagogi 

sniedz daudzus piemērus no prakses starptautiskos uzņēmumos.  

5.1 

Izglītības iestādes administrācija orientēta uz turpmāku izglītības iestādes 

attīstību un ieinteresēti paaugstināt mācību iestādes prestižu, mācību 

iestādē izveidots draudzīgs, labvēlīgs un radošumu veicinošs 

mikroklimats. Sarunās ar iestādes administrāciju jūtama ieinteresētība 

iestādes attīstības un darba kvalitātes paaugstināšanā, kā arī iestādes tēla 

veidošanā. 

6.2. 

Mācību procesu īsteno pedagogi, kuriem ir labas teorētiskās zināšanas un 

praktiskā pieredze, tai skaitā starptautiskā pieredze. Tas izglītojamiem 

nodrošina izsmeļošāku priekšstatu un izpratni par nozares tendencēm ne 

tikai Latvijā, bet arī Eiropas valstīs.   

7.3. 

Izglītības iestāde kā Somijas uzņēmuma “Oy Bonum – Safety Ab” 

partneris no 2015 gada īsteno apmācību darba aizsardzībā un 

ugunsdrošībā darbam Somijā, Zviedrijā, un Norvēģijā.  
 

V. Ieteikumi iestādes darbības/izglītības programmas īstenošanas kvalitātes uzlabošanai 

Joma/Kritērijs Ieteikumi 

2.1. 

Izglītības programmas Pamatlīmeņa zināšanu programma par objekta 

ugunsdrošību atbildīgajiem darbiniekiem realizācijā lietderīgi iesaistīt vēl 
vienu pedagogu, attiecīgās jomas profesionāli, lai neveidojas situācija, ka 

visus izglītības programmas mācību priekšmetus pasniedz viens 

pedagogs. Piemēram, teorētisko daļu varētu vadīt viens pedagogs, 

turpretim praktiskajā daļā darbojas divi. Piedāvātais modelis ir pozitīvi 

vērtējams arī no drošības viedokļa. 

2.3. 

Izglītības programmām Specializēto zināšanu apguve darba aizsardzības 

jomā būvniecībā, ieguves rūpniecībā un karjeru izstrādē un Darba 

aizsardzības un drošība ieviest pārbaudījumu novērtējumu sistēmu ar 

ieskaitīts/ neieskaitīts un/vai atzīmi, kā arī novērtējumus praksei un 

noslēguma pārbaudījumam, kā tas noteikts katras izglītības programmas 

mācību plānā. 

6.1. 

Akreditācijas ekspertu komisija iesaka pārskatīt un papildināt, digitāli 
pieejamos mācību materiālus, atbilstoši Specializēto zināšanu apguve 

darba aizsardzības jomā būvniecībā, ieguves rūpniecībā un karjeru 

izstrādē un Darba aizsardzības un drošība programmu prasībās 

noteiktajiem. Izskatīt iespējas papildināt uz vietas pieejamās grāmatas u.c. 



6 

uzskates līdzekļus par darba aizsardzību. 

6.2. 

Izglītības programmas Darba aizsardzības pamatlīmeņa zināšanu 

izglītības programma realizācijā iesaistīt vairākus pedagogus, attiecīgās 

jomas profesionāļus, lai neveidotos situācija, ka visus izglītības 

programmas mācību priekšmetus māca viens pedagogs, ņemot vērā, ka 

mācību iestādei ir pieejami attiecīgās jomas speciālisti. 

 

Ekspertu komisijas vadītāja                                               Guna Smiltniece 

10.02.2020. Rīgā 


